АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРБИГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНЯ

ГЛАВА  ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2010                                                                                                               № 53
                                                                        с.Парбиг

Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

     В соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение).
     2. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
     3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Парбигского
сельского поселения:                                                                В.А.Лебедев
Приложение
к постановлению Главы
Парбигского сельского
поселения

от 22.09.2010 № 52

Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

     1. Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Положение) определяет основные требования к порядку формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень), и порядку и условиям предоставления в аренду включённого в Перечень муниципального имущества.
     2. Перечень формируется и ведётся Администрацией Парбигского.
     Перечень должен содержать сведения о наименовании и характеристике объекта, являющегося муниципальным имуществом, его местонахождении.
     3. В Перечень может включаться муниципальное имущество, находящееся в собственности Парбигского сельского поселения и свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), на основании заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
     Заявления о включении муниципального имущества в Перечень направляются в Администрацию с приложением документов, подтверждающих:
     - соответствие субъекта малого и среднего предпринимательства условиям, установленным ст. 4 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
     - соответствие организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, требованиям, установленным в городской программе развития субъектов малого и среднего предпринимательства;
     - отсутствие у субъекта малого и среднего предпринимательства, организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, просроченной задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации.
     4. Представленные документы рассматриваются  Администрацией Парбигского  сельского поселения  в течение 30 дней с даты их поступления. По результатам рассмотрения оформляется муниципальный правовой акт Главы Парбигского  сельского поселения о включении муниципального имущества в Перечень либо об отказе во включении в Перечень в связи с несоответствием требованиям, установленным настоящим Положением. Об отказе во включении муниципального имущества в Перечень заявитель уведомляется Администрацией  в письменной форме с указанием причины отказа.
     5. Муниципальное имущество, включенное в Перечень:
     - может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе на срок не менее трёх лет (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
     - не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество, а также включению в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Парбигского сельского поселения.
     6. В случае, если муниципальное имущество, включённое в Перечень, становится свободным от имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, Администрация  организует проведение торгов на право его занятия субъектом малого и среднего предпринимательства или организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
     7. Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень, определяются муниципальными правовыми актами, регулирующими вопросы управления и распоряжения муниципальной собственностью Парбигского  сельского поселения.
     8. Проект Перечня и изменения в него подлежат рассмотрению в области развития малого и среднего предпринимательства.
     9. Муниципальные правовые акты Главы Парбигского  сельского поселения  об утверждении Перечня, внесении в него изменений подлежат обязательному опубликованию.